

SZANOWNI OFERENCI

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn. „Budowa drogi gminnej ul. Różanej w Ogrodzieńcu wraz z kanalizacją deszczowa i sanitarną”

---

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi i składa następujące wyjaśnienia na złożone pytania:

Pytanie nr 1

Przedmiar robót „Różana\_przedmiar”. Poz. Nr 1 w dziale 10 (Odwodnienie liniowe) dotyczy wykonania ław betonowych pod odwodnienie liniowe w ilości 144,0 m<sup>3</sup>. Uważamy, że poprawna ilość to ok. 11,0 m<sup>3</sup>. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedź

Powinno być 14 m<sup>3</sup>.

Pytanie nr 2

W informacji dla Wykonawcy z dn. 07. 06.2016 Inwestor wprowadza zmiany w pliku „Dok. budowy kanalizacji sanitarnej” polegające na:

- usunięciu poz. 19 „Ogrodzieniec\_Przedmiar 22.07.2016” i poz. Nr 20 „Przedmiar dla Wykonawcy” oraz poz. „Zgłoszenie robót”,
- zastąpieniu poz. 20 plikiem „Ogrodzieniec\_Przedmiar 06.06.2016”.

W zamieszczonej dokumentacji znajduje się wyłącznie przedmiar „Ogrodzieniec\_Przedmiar 06.06.2016”. Pozostałych przedmiarów nie zamieszczono. Dlatego Wykonawca nie może wprowadzić powyższych zmian. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź

Wszystkie elementy robót podlegające wycenie zostały wyszczególnione w załączonym przedmiarze oraz dokumentacji projektowej.

### Pytanie nr 3

Przedmiar „Ogrodzeniec Przedmiar 06.06.2016” część P-1 pozycje.: P-1 R2, P-1 R3, P-1 R-5, P-1 M5, P-1 M10 przedstawiono, jako komplet, bez podania dokładnego obmiaru. Z uwagi na kosztorysowe wynagrodzenie, przy którym wymagany jest warunek porównywalności ofert prosimy o podanie dla w/w. pozycji konkretnych poprawnych ilości oraz jednostek miar.

### Odpowiedź

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. 2004, nr 202 poz. 2072) wycenie podlegają tylko roboty podstawowe zgodnie z przyjętym stopniem agregacji robót. Szczegóły wyceny podano również w Opisie przedmiotu zamówienia tzw. Preambule. W celu zwrócenia uwagi Wykonawców na konieczność wyceny również pewnych robót towarzyszących robotom podstawowym stworzono „Roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe”. Założono pewną dowolność w wycenie tych robót w zależności od różnych czynników mających na tą wycenę wpływ jak np. rodzaj sprzętu jakim dysponuje wykonawca, czas i sposób prowadzenia robót, własną ocenę ewentualnego odzysku i utylizacji, technologii prowadzenia robót itp. Na profilach zamieszczonych w dokumentacji projektowej pokazano zakresy występowania poszczególnych nawierzchni co może stanowić pewne ułatwienie w dokonaniu wyceny robót. Koniecznym wydaje się jednak przeprowadzenie wizji w terenie i „fachowym okiem” ustalenie rzeczywistego zakresu tych robót do wykonania.

Treść SIWZ i załączników wyraźnie nie zmieniona niniejszym pismem pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

  
Dariusz Ptas

  
BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY  
dr inż. Andrzej Mikulski

**Zamawiający żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania do wiadomości treści niniejszej odpowiedzi.**

Niniejszym potwierdzamy otrzymanie pisma Nr IRG.271.8.4.2016/4 z dnia 14.06.2016 r. w formie faxu/maila w dniu .....